
ASOC OT 

4 REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS ” 4 : (631423 
RESOLUCION NOD. -90-2-5-5-0B 

Ec. Eufunia UVvidia Saltos 
SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL: 

MM
 

CONSIDERANDO 

Que según Inforae de Control] No.90-359-C6 de 1990-07-04 el Departanento de Gontrol 
Bdeneral de esta Entidad, ha verificado la inforaación suministrada por el Centro de 

Cómputo, que la compabsa COMERCIAL CARIBE CONCARIPE CIA. LTDA., expediente No 26905- -Bb, 
| no ha enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance Beneral ¡Anual, 

del Estado de Pérdidas y Ganancias, asi coso de Jas semorias de los adninistradores e 
inforses de los Organisaos de Fiscalización (Auditoría Externa) y «ás docúusentos 
exigidos por la Ley y Reglamento, correspondiente, a (los) ejercicios econónicos (5) 
financiero (s) de 19891 , 

t 

  

Que, de acuerdo con »l óltiso nombramiento resitido a la institución, consta 
registrado como adsinistradaor de la compañia COMERCIAL CARIBE COMCARIBE CIA. LTDA. sl 
señor VITERI ESCUDERO RAMIRO. 

  
5 
E 

> 

Que, el Articulo 25 de la Ley de Cospañíias faculta al Superintendente de Compañias 
sancionar con aulta al administrador de la cosnpañía, por” la osisión señalada en el 
considerando priaeroj AS 

Due, de acuerdo con el Ártiículo 22 de la Ley No. 58, reaformatoria de la Ley de 
Cospañías, por Resolución No. %0-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece la 
tabla que gradóa el aonto de la sulta a imponerse] 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Cospañilas, 
según Resolución No. 90-1-5-3-010 del 29 de agosto de 19907 

RESUELVE: 1 

ARTICULO — PRIMERO.- IMPONER a título personal, al señor VITERI ESCUDERD RAMIRO, 
adainistrador de la compañia COMERCIAL CARIBE COMCARIBE ElA. LTDA., Ja multa de OCHO 
MIL  00/100  SUERES 15/,B,000,00), por ro haber resitido oportunaaente a la 

Meuperintenconesa de Conpañias los docusentos referidos en el considerando primero de 
esta Resolución; advirtiéndole que la maulta podrá repetirse hasta el debido 
cuaplinmiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. -HOTIFICAR al señor VITERI ESCUDERD RAMIRD en cualquiera de las formas 

establecidas en la Ley. 

ARTICULD TERCERD.- DISPONER la emisión del Títule de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto fire o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata 

recaudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNIQUESE.- DADA y Tiraada en la Sup Cospañias, en Suayaquil. 

a «==» 2 E 0CT 199" >>>    
“y SUBINTENDENTE DE INSPECCIO ROL 

TMdeñA/LdeC 
Exp.26905-95



  

      

SUPERINTENBEACIA DE COMPAÑÍAS 
Re. 

     

          

          
    
        
    

a 

  

En la ciudad de _Gowe ,a 08 del mes de Ye .. de 199,6, [o 40, 

alas horas rorfiqué . PA 1 Y23., al seño Rrrieo 

Wie Escupro € su persocs y en las 

2. 2. . o ¡ 
oficinas de la cermjióa, sli. 202 A 1226 1 (Quiro 

Para ccnstarcia, Íio al poo ..entante de la Compañía y el 
Notificadcz. 

POR LA SUPEMETENDENCIA "LA COMPAÑIA 
DE CompaÑias 

   


